



Zdrowych, pogodnych Świąt Wielkanocnych
przepetnionych wiarą, nadzieją i miłością,
Radosnego wiosennego nastroju,
serdecznych spotkań w gronie rodziny i
przyjaciół oraz wesolego Alleluja
życzą
Wójt wraz z Radą Gminy Rymań

Już bociany powracają, już skowronki koncert dają...

Zima obeszła się z nami w tym roku łagodnie. To zjawisko obserwujemy od kilku lat. Naukowe wnioski o ocieplaniu klimatu rzeczywiście się potwierdzają. Czyżby piękno zimowego krajobrazu, my mieszkańcy Pomorza Zachodniego będziemy podziwiać tylko z widokówek. Sanki, łyżwy i śniegowe łopaty odpoczywały przez zimowe miesiące. A co obecnie dzieje się w aurze? Miłośnicy przyrody już od tygodni cieszą się z powrotów ptaków. Jak zawsze pierwsze przylatują żurawie, które wcześniej rano i wieczorami koncertują na polach i łąkach. Prawdziwą przyjemnością są skowroncze trele. Brakuje nam po jesienno-zimowej szarudze żywych kolorów. Ochoczo nasadzamy w skrzynkach kolorowe bratki. Sklepy ogrodnicze przeżywają obłędnie. Działkowcy i rolnicy ruszyli na pola. Roboty jest huk. Orki, siewy, nasadzenie krzewów i drzewek.

O dziwo, większości z nas te prace przynoszą radość i odpoczynek. Budzi się w nas nadzieje na nowe życie w każdej możliwej postaci. „Kwiecień plecień po przeplata, trochę zimy, trochę lata” – w ostatnich dniach mogliśmy się przekonać, jak to przysłowie sprawdza się w życiu. Kilka bardzo zimnych nocy i gruntowe przymrozki skutecz-

nie schłodziły naszą pogoń za ciepłkiem. Gdzie okiem sięgnąć zaczęły się wiosenne porządki w naszych obejściach. Zachęcajmy naszych opornych sąsiadów do prac. Czysta wioska, czyste podwórka i ulice to najlepsza wizytówka mieszkańców. Przed nami najważniejsze w tradycji chrześcijańskiej święta: Zmartwychwstanie Pańskie. W wielu parafiach odbyły się rekolekcje. To wyjątkowy czas ćwiczeń dla naszych sumień. To czas powrotu do Boga. To czas uporządkowania swojego życia religijnego. Tuż przed świętami odbędzie się Triduum Paschalne. Przez trzy dni w Wielkim Tygodniu, zaczynając od czwartku, a kończąc na sobocie, liturgia mszy św. będzie miała wyjątkową oprawę. Zapraszam wszystkich do wzięcia udziału w obchodach. Zwieńczeniem tego duchowego wysiłku będzie Wielka Noc. Na wszystkie przed nami dni drogim czytelnikom życzę: dużo uśmiechu na co dzień, nie tylko w Święta; trochę optymizmu w trudnych czasach; żelaznych nerwów- przydadzą się w kryzysie; chwili relaksu, by cieszyć się wiosną; kolejnych podwyżek, aby nie były niższe; jaj – dużo smacznych na Wielkanocnym stole.

W.Z.

Pisanki, kraszanki, wydrapywanki, oklejanki i malowanki...

Udało mi się znaleźć kilka ciekawostek na temat jajek, które bezsprzecznie kojarzą się z nadchodzącymi świętami. Myślę, że znajdziecie chwilę po świątecznej biesiadzie na relaks z naszą gazetą w ręce. Miłej lektury:

- jajo jest prastarym symbolem życia, a Wielkanoc jest świętem, w którym Życie pokonało śmierć;
- stare porzekadło mówi, że dopóki istnieje zwyczaj malowania jaj, świat będzie istniał;
- wśród starożytnych Greków, Rzymian czy Asyryjczyków również znany był zwyczaj barwienia jaj...strusich;
- zwyczaj malowania jaj wprowadziła wg tradycji chrześcijańskiej św. Magdalena. Uradowana wiadomością, że Chrystus zmartwychwstał pobiegła do domu i zauważyła, że wszystkie jaj-

Pisanki, kraszanki, wydrapywanki, oklejanki i malowanki...

➔ s. 2

- ka, jakie miała w gospodarstwie, przybrały czerwony kolor. Rozdała je Apostołom, przekazującą radosną nowinę;
- najstarsze polskie pisanki pochodzą z terenu Śląska i mają ponad 600 lat;
 - najdroższe – wykonane ze złota i brylantów jajka znajdują się w skarbcu kremlowskim i były własnością rosyjskich carów;
 - zakopywano pisanki pod węglem budowanego domu, by zapewnić sobie pomyślność;
 - nakładano skorupki święconych jaj na gałęzie śliwy, żeby rodziły piękne owoce;
 - panny chętnie obmywały sobie twarz w wodzie, w której gotowały się jajka na pisanki, by zachować urodę i mieć szczęście w życiu. A jeśli ktoś był chory, wypijał ją dla przywrócenia zdrowia. Wierzono też, że woda z pokruszonymi skorupkami święconych jajek jest świetnym lekarstwem na ból zębów;
 - dawniej dziewczęta obdarowywały chłopców pisankami w dowód uczucia, pamięci lub wyróżnienia. O stopniu zainteresowania świadczyła liczba ofiarowanych jaj. Ofiarowania 60 jaj świadczyło o bardzo gorącym uczuciu! Obdarowany rewanzował się prezentem lub pierścieniem zaręczynowym. A jeśli nie był zalotami zainteresowany, odwzajemniał się pannie śmigusem dyngusem w lany poniedziałek;
 - szczególnie chętnie barwiono jajka na kolor czerwony. Wg wierzeń słowiańskich czerwone pisanki miały magiczne właściwości, które podobno skuteczne były w sprawach sercowych;
 - Wojewoda Sapieha, gdy wyprawiał święcone, to na stole oprócz dziczyzny i najprzedniejszych ciast było: 365 babek – to jest tyle, ile dni ma rok, a przy nich 8750 pisanek, to jest tyle, ile godzin jest w roku.

W.Z.



PULS RYMANIA

Wewnętrzny Biuletyn Informacyjny Rady Gminy Rymań

78-125 Rymań • ul. Szkolna 7 • Tel. 94 35 83 127

www.ryman.pl • ug@ryman.pl

Zespół redakcyjny: Karolina Usarek, Irena Justyńska, Henryka Zięba.

Współpraca: Tadeusz Dach, Edmund Kaźmierski, pracownicy Urzędu Gminy, nauczyciele ZSP w Rymaniu.

Skład i druk: Drukarnia „Dom Judy”, 72-200 Nowogard, ul. Bohaterów Warszawy 7a, Nakład 800 egz.

Pozwolić się pochwycić w orbitę Jezusa Zmartwychwstałego – rodzaju ludzkiego odkupiciela



Wszystkim Czytelnikom
Pulsu Rymania
życzy
– Proboszcz z Rymania



Zdrowia i wszelkiej pomyślności
z okazji Świąt Wielkanocnych,
wielu błogosławieństw od
Zmartwychwstałego
i wszystkiego, co najlepsze,
życzą:

Kierownik i Pracownicy
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
oraz Członkowie Klubu Seniora
„Pod Aniołami” w Rymaniu

Chrystus zmartwychwstał prawdziwie.

Alleluja!

**Na zbliżające się Święta Zmartwychwstania
Pańskiego**

**składamy wszystkim ludziom dobrej woli
najlepsze życzenia pokoju i radości,
żywej wiary i ufnej nadziei,
aby wiara w to, że Jezus Zmartwychwstał,
że Żyje i jest obecny pośród nas,
przenikała całe nasze życie
i była obecna w każdym jego wymiarze.**



**Wdzięczne za każde okazane dobro
członkinie parafialnego
koła Caritas z parafii
św. Szczepana w Rymaniu**

Wybory do Parlamentu Europejskiego 26 maja 2019 roku

Prawo wybierania ma każdy obywatel polski, który najpóźniej w dniu głosowania kończy 18 lat oraz obywatel Unii Europejskiej niebędący obywatelem polskim, który w dniu głosowania kończy 18 lat oraz stale zamieszkuje na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

Wybory będą odbywały się w czterech obwodach wyborczych, w związku z czym w dniu wyborów będą funkcjonowały cztery lokale wyborcze:

Sala konferencyjna Urzędu Gminy w Rymaniu, tutaj zgłoszą mieszkańcy sołectwa Rymań. Jest to lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych.

Sala wiejska w Rymaniu - lokal dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych, w którym swoje głosy oddadzą mieszkańcy sołectw Dębica, Leszczyn i Rzesznikowo.

Sala wiejska w Kinowie, w której głosować będą wyborcy z sołectw Starnin, Kinowo i Jarkowo.

Sala wiejska w Gorawinie, gdzie zgłoszą mieszkańcy sołectw Gorawino i Drozdowo.

W wyborach do Parlamentu Europejskiego głosować można tylko na jedną listę kandydatów, stawiając na kar-

cie do głosowania znak „x” w kratce z lewej strony obok nazwiska jednego z kandydatów z tej listy (wskazując jego pierwszeństwo do otrzymania mandatu).

Głosowanie będzie odbywało się w godzinach od 7.00 do 21.00.

Urząd Gminy zorganizuje jeden kurs autobusu, który umożliwi wyborcom dojazd do lokali wyborczych. Jeżeli będzie taka potrzeba, zostanie również uruchomiony samochód przystosowany do przewozu osób niepełnosprawnych- w takim przypadku prosimy o wcześniejszy kontakt telefoniczny, tel. 94 35 83 127

Przypominamy, że zgodnie z obowiązującymi przepisami, przed przystąpieniem do głosowania każdy wyborca okazuje komisji obwodowej dokument ze zdjęciem.

Prosimy więc, aby idąc na głosowanie, koniecznie zabrać ze sobą odpowiedni dokument umożliwiający stwierdzenie tożsamości.

e-dowód

Rzeczpospolita
Polska

CO TO JEST E-DOWÓD?

E-dowód posiada wszystkie dotychczasowe funkcje dowodu osobistego - potwierdza Twoją tożsamość i obywatelstwo oraz uprawnia do przekraczania granic niektórych państw.

Dodatkowo, dzięki warstwie elektronicznej, osoby zainteresowane będą mogły używać e-dowodu do elektronicznej komunikacji z administracją publiczną i innymi podmiotami. E-dowód umożliwia m.in.:

- logowanie się do portali administracji publicznej (np. ePUAP),
- elektroniczne podpisywanie dokumentów (podpis osobisty),
- korzystanie z automatycznych bramek granicznych np. na lotniskach.

Zdecyduj, czy chcesz podpisać osobisty w e-dowodzie.
Jeśli tak, zaznacz to we wniosku.

WAŻNE! Jeśli twój dowód osobisty jest nadal ważny - nie musisz go wymieniać.

E-dowód zawiera te same dane co poprzedni dowód osobisty. Jedyną nową informacją na pierwszej stronie (awersie) e-dowodu jest numer CAN. Jest on też zapisany w kodzie kreskowym na drugiej stronie (rewersie).

CAN będzie ci potrzebny, jeśli chcesz skorzystać z elektronicznych funkcji e-dowodu. Ponadto chroni twój e-dowód, żeby osoba niepowołana nie odczytała zdalnie twoich danych zapisanych w warstwie elektronicznej.

Jeśli chcesz używać elektronicznych funkcji e-dowodu, przy odbiorze e-dowodu lub później w dowolnym urzędzie gminy, **możesz** ustalić kody PIN:

- do logowania - **PIN1** (zawierający 4 cyfry)
- do składania podpisu osobistego - **PIN2** (zawierający 6 cyfr).

Kod PIN2 ustalają tylko te osoby, które zaznaczyły we wniosku, że chcą mieć w e-dowodzie podpis osobisty.

Otrzymaś również kod PUK. Nie chcesz go odebrać? Zostaw w urzędzie. Kod PUK służy do odblokowania e-dowodu w przypadku zablokowania poprzez 3-krotne podanie błędnego kodu PIN.

Kradzież, zagubienie e-dowodu - co zrobić?

Zgłoś zagubienie lub kradzież e-dowodu w urzędzie gminy lub w każdej chwili przez Internet na stronie www.obywatel.gov.pl - wtedy e-dowód zostanie unieważniony od razu.

Jeśli nie wiesz gdzie jest twój e-dowód, ale masz nadzieję, że jeszcze go znajdziesz, możesz go zawiesić na maksymalnie 14 dni. Jeśli w tym czasie nie cofniesz zawieszenia, twój e-dowód zostanie automatycznie unieważniony. Jeśli w tym czasie cofniesz zawieszenie, twój e-dowód będzie znowu ważny. To również możesz zrobić w urzędzie gminy lub przez Internet na stronie www.obywatel.gov.pl - wtedy e-dowód zostanie zawieszony od razu.

Jeśli ukradziono ci twój e-dowód, zgłoś to Policji. Nie musisz już dodatkowo zgłaszać tego w urzędzie gminy. E-dowód zostanie unieważniony.

Pamiętaj, żeby kradzież lub zagubienie e-dowodu dodatkowo zgłosić w dowolnym banku. Zgłoś ten fakt nawet jeśli nie masz konta bankowego. Dzięki temu zadbasz o swoje bezpieczeństwo i ochronisz się przed oszustami.

Dodatkowe informacje, w tym jak korzystać z e-dowodu, znajdziesz na stronie www.edowod.gov.pl.

Kara za wyrzucanie śmieci w niedozwolonych miejscach !!!

Apel do mieszkańców Gminy Rymań o całkowite zaniechanie wyrzucania i wywożenia śmieci do lasu, na pola i łąki, na pobocza dróg, do rowów, tworząc tym samym nielegalne wysypiska. Zjawisko to jest powodem szkód powstających w środowisku, które wpływa niekorzystnie na estetykę otoczenia. Zabrania się również wyrzucania śmieci, które nie pochodzą z cementarzy do kontenerów, usytuowanych na terenie cementarzy oraz w ich obrębie. Wszelkie czynności i zachowania sprzeczne z niniejszą zasadą przewidują odpowiedzialność wynikającą z Kodeksu Karnego i Wykroczeń. Przy ustaleniu tożsamości właściciela odpadów, grozi wysoka grzywna i obowiązek naprawy szkód.

KOMUNIKAT DLA MIESZKAŃCÓW GMINY RYMAŃ!!!

Gmina Rymań przypomina o możliwości dostarczania odpadów do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK). PSZOK dostępny jest dla mieszkańców objętych gminnym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi.



LOKALIZACJA

PSZOK

PSZOK zlokalizowany jest na terenie Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Mirowie 14, 78-125 Rymań i prowadzony przez Gminę Rymań.

PSZOK przyjmuje nieodpłatnie selektywnie zebrane odpady komunalne z gospodarstw domowych wytwarzane przez mieszkańców Gminy Rymań, z przeznaczeniem do unieszkodliwiania lub odzysku. **PSZOK nie przyjmuje niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych.**

Korzystający z PSZOK zobowiązani są do bezwzględnego przestrzegania Regulaminu ZZO Rymań, zasad BHP i ppoż. oraz poleceń pracownika obsługi PSZOK.

DNI I GODZINY OTWARCIA PSZOK W 2019 ROKU:

PSZOK przyjmuje odpady w poniedziałki:

- w parzyste tygodnie roku w godzinach od 7.00 do 15.00
- w nieparzyste tygodnie roku w godzinach od 15.00 do 20.00

PSZOK nie przyjmuje odpadów w dni ustawowo wolne od pracy.

SZCZEGÓŁOWY HARMONOGRAM FUNKCJONOWANIA PSZOK:

W 2019 roku PSZOK będzie prowadzony w następujących dniach i godzinach:

- 29 kwietnia 2019 r. w godzinach od 15.00 do 20.00
- 6 maja 2019 r. 2019 r. w godzinach od 7.00 do 15.00
- 13 maja 2019 r. w godzinach od 15.00 do 20.00
- 20 maja 2019 r. w godzinach od 7.00 do 15.00
- 27 maja 2019 r. w godzinach od 15.00 do 20.00
- 3 czerwca 2019 r. w godzinach od 15.00 do 20.00
- 10 czerwca 2019 r. w godzinach od 7.00 do 15.00
- 17 czerwca 2019 r. w godzinach od 15.00 do 20.00
- 24 czerwca 2019 r. w godzinach od 7.00 do 15.00
- 1 lipca 2019 r. w godzinach od 15.00 do 20.00
- 8 lipca 2019 r. w godzinach od 7.00 do 15.00
- 15 lipca 2019 r. w godzinach od 15.00 do 20.00
- 22 lipca 2019 r. w godzinach od 7.00 do 15.00
- 29 lipca 2019 r. w godzinach od 15.00 do 20.00
- 5 sierpnia 2019 r. w godzinach od 15.00 do 20.00
- 12 sierpnia 2019 r. w godzinach od 7.00 do 15.00
- 19 sierpnia 2019 r. w godzinach od 15.00 do 20.00
- 26 sierpnia 2019 r. w godzinach od 7.00 do 15.00
- 2 września 2019 r. w godzinach od 7.00 do 15.00
- 9 września 2019 r. w godzinach od 15.00 do 20.00
- 16 września 2019 r. w godzinach od 7.00 do 15.00
- 23 września 2019 r. w godzinach od 15.00 do 20.00
- 30 września 2019 r. w godzinach od 7.00 do 15.00
- 7 października 2019 r. w godzinach od 15.00 do 20.00
- 14 października 2019 r. w godzinach od 7.00 do 15.00
- 21 października 2019 r. w godzinach od 15.00 do 20.00

28 października 2019 r. w godzinach od 7.00 do 15.00

4 listopada 2019 r. w godzinach od 7.00 do 15.00

18 listopada 2019 r. w godzinach od 7.00 do 15.00

25 listopada 2019 r. w godzinach od 15.00 do 20.00

2 grudnia 2019 r. w godzinach od 7.00 do 15.00

9 grudnia 2019 r. w godzinach od 15.00 do 20.00

16 grudnia 2019 r. w godzinach od 7.00 do 15.00

23 grudnia 2019 r. w godzinach od 15.00 do 20.00

RODZAJE ODPADÓW PRZYJMOWANYCH PRZEZ PSZOK:

- a) papier,
- b) metal,
- c) tworzywa sztuczne,
- d) szkło,
- e) opakowania wielomateriałowe,
- f) tekstylia,
- g) odpady komunalne ulegające biodegradacji,
- h) odpady zielone,
- i) przeterminowane leki i chemikalia,
- j) zużyte baterie i akumulatory,
- k) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,
- l) meble i inne odpady wielkogabarytowe,
- ł) zużyte opony,
- m) odpady budowlane i rozbiórkowe.

ZASADY PRZYJMOWANIA ODPADÓW

Mieszkaniec dostarczający odpady do PSZOK przed przekazaniem odpadów zgłasza się do biura ZZO, gdzie zobowiązany jest podpisać stosowne oświadczenia.

ODMOWA PRZYJĘCIA ODPADÓW

Pracownik PSZOK ma prawo odmówić bezpłatnego przyjęcia odpadów jeżeli:

- stwierdzi, że mogą one pochodzić z działalności gospodarczej lub jej likwidacji, w stosunku do których stosuje się odrębne przepisy w zakresie gospodarowania odpadami,
 - ilości dostarczonych jednorazowo odpadów przekraczają możliwości wytworzenia przez gospodarstwo domowe,
 - ilości dostarczanych wielokrotnie odpadów przekraczają możliwości wytworzenia przez gospodarstwo domowe,
 - odpady wskazują źródło pochodzenia inne niż gospodarstwo domowe (np. chemikalia nietypowe dla prac domowych, odpady poprodukcyjne itp.),
 - odpady są umieszczone w opakowaniach ciekących, uszkodzonych w stopniu powodującym wyciek substancji znajdujących się wewnątrz tego opakowania,
 - stwierdzi zanieczyszczenia i zabrudzenia w dostarczonych odpadach,
 - stwierdzi brak możliwości identyfikacji odpadów niebezpiecznych.
- Do PSZOK nie będą przyjmowane odpady przywiezione samochodami dostawczymi o masie całkowitej powyżej 3,5 tony.

Kontakt do Urzędu Gminy w Rymaniu: tel.: 94 353 48 21, lub 94 358 3127, e-mail: ug@ryman.pl

Kontakt do PSZOK: tel.: 94 732 83 95, lub 515 224 967, e-mail: sita.jantra@suez.com

Seniorzy na wycieczce – Żelazowa Wola, Warszawa, Białystok

Ostatnio usłyszałem takie zdanie: „Tylko trochę cieplej się zrobiło i już Anioły z Rymania nosi po wycieczkach”.

Trochę prawdy w tym jest. Faktycznie zrobiło się cieplej i członkowie Klubu Seniora „Pod Aniołami”, który działa przy GOPS w Rymaniu, już planują wyjazdy na wycieczki. Tytułowa wycieczka to pierwsza z nich. Następna jest już planowana w październiku do Paryża! – Tam nas jeszcze nie było.

Pierwszym celem naszego wyjazdu była Żelazowa Wola. Wyjazd z Rymania o czwartej rano, kierowcą był p. Tomek (z którym już kiedyś jechaliśmy), a pilotem p. Aldona Więcek – Kierownik GOPS. Po drodze zabraliśmy jeszcze kilka osób z zaprzyjaźnionego Klubu Seniora „Złota Jesień” z Siemysła.

W dobrych nastrojach jechaliśmy przez śpiący jeszcze kraj. Przed południem dojechaliśmy do Żelazowej Woli. Chyba wszyscy znają nazwę tej miejscowości. Tam urodził się w 1810 roku Fryderyk Chopin.

To niewielka miejscowość leżąca pod Sochaczewem. Znajduje się tam muzeum Dom Urodzenia Fryderyka Chopina (1931) (oddział Muzeum Fryderyka Chopina w Warszawie, zarządzanego przez Narodowy Instytut Fryderyka Chopina). Dworek otacza park urządony w latach 1932-1939. Na terenie parku znajduje się

pomnik kompozytora. 1 marca (lub 22 lutego) 1810 urodził się tutaj Fryderyk Chopin, jako drugie dziecko Mikołaja i Justyny z Krzyżanowskich. Rodzina Chopinów mieszkała w lewej oficynie dworu do 1 października 1810, kiedy to przeniosła się na stałe do Warszawy. Warunki mieszkaniowe w oficynach były dość ciężkie ze względu na bardzo niski standard wykończenia budynku; jak pokazują najnowsze badania, lewa oficyna, w której urodził się Fryderyk Chopin nie posiadała nawet drewnianych podłóg, ale jedynie klepisko.

Należy zaznaczyć, że w muzeum, które tu urządono, niemal całe eksponowane wówczas wyposażenie nie było nigdy związane z rodziną i osobą Fryderyka Chopina. Całkowity brak danych dotyczących pierwotnego wyglądu wnętrza oficyny, spowodował, że koncepcja aranżacji ich przestrzeni była jedynie fantazją na temat polskiego dworu. Najnowszy stan wiedzy pokazuje, że odtworzone po II wojnie wnętrza nie miały nic wspólnego z ich o wiele skromniejszym wyglądem z początku XIX wieku. Podczas spaceru po parku mogliśmy zauważyć, o ile później wiosna jest na naszym terenie, nad morzem niż w centrum Polski.

Następnym punktem naszej wyciecz-

ki była Warszawa. Byliśmy tam kilka lat wstecz na musicalu w teatrze „Roma” pt. „Deszczowa piosenka”. Tym razem również przyjechaliśmy na musical zatytułowany „Piloci”. Chociaż do spektaklu mieliśmy trochę wolnego czasu, nie planowaliśmy wielkiego zwiedzania, chyba że indywidualnie. Część osób chciała zobaczyć Muzeum Techniki – niestety było zamknięte, część wjechała na 30 piętro Pałacu Kultury, aby podziwiać Warszawę z dużej wysokości. Inni udali się na zakupy do „Złotych Tarasów” i innych okolicznych sklepów. Jednak najważniejszym punktem programu był spektakl w teatrze „Roma”.

Tego się chyba nie spodziewaliśmy. Byliśmy już na kilku musicalach, ale to był inny spektakl, zwykły teatr muzyczny został poszerzony o film, efekty specjalne, a kilka z nich przeszło nasze oczekiwania jak np. wjazd pociągu na dworzec, z którego wychodzili aktorzy, samolot, który rozbił się na scenie i wiele innych. To trzeba zobaczyć! Fabuła tego spektaklu była bardzo polska, o tułaczce polskiego żołnierza (w tym wypadku polskich lotników) w czasie II wojny światowej. Nawet, jeśli ktoś nie przepada za historią, to w spektaklu tym mógł poznać losy naszych lotników w Polsce przedwojennej, w czasie wojny, w



obronie Anglii, czy też po zakończeniu II wojny światowej. Wątki patriotyczne były tam pięknie uchwycone. Nie brakowało też dowcipu i zabawnych scen, które równoważyły tragiczne losy wojny. Do tego wszystkiego wspaniała muzyka i śpiew oraz scenografia cyfrowa i animacje filmowe, a także światła dawały wspaniały efekt.

Na zakończenie widowiska na stojąco była brawa, my również. Gdzieś przeczytałem, że „Piloci” to wielki tryumf polskiego musicalu i chociaż nie jestem fachowcem w tej dziedzinie, to w pełni się z tym zgadzam.

Spektakl jest długi, trwał prawie trzy godziny, a nas czekała jeszcze jazda do Białegostoku. Nocny spacer po Warszawie (do autokaru) też miał swoje plusy. Nie często oglądamy Warszawę przecudnie oświetloną.

W hotelu byliśmy ok. drugiej w nocy... Po szybkim rozlokowaniu się w pokojach, wszyscy udali się na spoczynek. Hotel „Silver” zapewnił nam bardzo dobre warunki pobytu. Rano, smaczne śniadanie, a później spotkaliśmy się z naszą panią przewodnik, którą okazała się p. Halina Nowicka. Część z nas miała okazję ją poznać podczas ubiegłorocznej podróży do Czarnogóry i Albanii. Po Białymstoku poruszaliśmy się komunikacją miejską. P. Halina opowiadała nam o historii miasta, ale i o dniu dzisiejszym. Jak zwykle mówiła z wielką swadą i z dużą znajomością tematu. Najpierw pojechaliśmy do Sanktuarium Miłosierdzia Bożego, które powstało m.in. za sprawą, znanego z działalności w Wilnie, ks. Michała Sopoćki. Jako spowiednik i kierownik duchowy z czasów wileńskich siostry Faustyny Kowalskiej, zainspirowany jej objawieniami, oddał się całkowicie szerzeniu prawdy i kultu Miłosierdzia Bożego. Opublikował szereg dzieł o Miłosierdziu Bożym, zabiegał o ustanowienie święta, przyczynił się do namalowania pierwszego obrazu Jezusa Najmiłosierniejszego Zbawiciela, współtworzył Zgromadzenie Zakonne Sióstr Jezusa Miłosiernego. Zwiedzaliśmy to sanktuarium, był też czas na modlitwę.

Później pojechaliśmy do centrum Białegostoku. Tam przebywaliśmy przez jakiś czas na Rynku Kościuszki, który pełni rolę centrum miasta. To duża przestrzeń, wolna od pojazdów i zabudowań. P. Halina opowiadała nam o historii tego miejsca oraz o zabytkach tam znajdujących się. Historia Białegostoku jest bardzo ciekawa i tragiczna zarazem. Trudno tu opisywać wszystko.

Miasto powstało dość późno, bo w połowie XV wieku, a całość założenia urba-



nistycznego Białegostoku przypisywana jest architektom związanym z dworem hetmana Jana Klemensa Branickiego. Nasze największe zainteresowanie budziła Bazylika Archikatedralna Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny znajdująca się przy Rynku Kościuszki. Jest to zespół świątynny, złożony z dwóch połączonych ze sobą budynków kościelnych: starego (z początku XVII wieku) oraz nowego (z początku XX wieku). Ciekawa jest jego historia. Pod koniec XIX w. dotychczasowa parafia liczyła ok. 12 000 osób i dotychczasowy kościół mogący pomieścić ok. 1000 osób, był za mały. W I poł. XIX w. rozpoczęto starania o budowę nowego kościoła. Władze carskie się na to nie zgodziły i pozwolono tylko na dobudowanie do starego kościoła przybudówki. W ten sposób zbudowano nowy kościół (na zdjęciu z czerwonej cegły z wieżami), który jest dołączony do kościoła starego (na zdjęciu

w kolorze białym).

Dalej poszliśmy w kierunku Pałacu Branickich. To zabytkowy pałac, jedna z najlepiej zachowanych rezydencji magnackich epoki saskiej na ziemiach dawnej Rzeczypospolitej w stylu późnobarokowym określane mianem „Wersalu Podlasia”, „Wersalem Północy”, a także „Polskim Wersalem”. Początki pałacu sięgają XVI wieku. Teren ten był przez wiele lat rozbudowywany, a po II wojnie światowej rekonstruowany ze względu na ogromne zniszczenia. Po wejściu na teren pałacu przez piękną bramę widzieliśmy wspaniałe posągi Herkulesa, a dalej budowlę pałacu. Obecnie w pałacu ma siedzibę rektorat Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku. Niestety nie mogliśmy wejść do środka, ponieważ odbywały się tam uroczystości miejskie.

źródło: www.gorawino.net

Dzień Kobiet u Seniorów w Rymaniu

Do Dnia Kobiet w Klubie Seniora „Pod Aniołami” przygotowuje się nie tylko męska część Klubu. Jak zawsze „niespodzianką” dla panów, było również obchodzenie Dnia Mężczyzny. Tak więc, panowie przygotowali „coś” dla pań, a panie z kolei dla panów. Leszek – przewodniczący Klubu Seniora „Pod Aniołami” złożył życzenia wszystkim seniorkom, a Marysia – wiceprzewodnicząca Klubu, złożyła życzenia



wszystkim seniorom, których mamy już w klubie szesnastu! Jak zawsze było uroczystości.

Nie obyło się bez gromkiego odśpiewania „100 lat”, lampki szampana, czy też słodkiego upominku w postaci dobrej i zdrowej, gorzkiej czekolady. Nasi koledzy Włodek i Roman zaprezentowali paniom piękne wiersze okolicznościowe. Z kolei Jola przedstawiła krótkie, żartobliwe, pisa-

ne wiersze, charakterystyki naszych pań. Było przy tym dużo śmiechu i oklasków. Oprawę muzyczną zapewnił Kostek, grając na gitarze i śpiewając nastrojowe piosenki.

Lubimy swoje towarzystwo, spędzamy czas w przyjemnej atmosferze i oby w przyszłości takich spotkań było więcej.

źródło: www.gorawino.net

Wiosenna Wystawa Ogrodniczo-Pszczelarska

27-28 kwietnia 2019 r., ZODR w Barzkowicach

Zapraszamy OGRODNIKÓW, DZIAŁKOWCÓW, PSZCZELARZY, MIŁOŚNIKÓW OGRODU I WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH

Wiosenna Wystawa Ogrodniczo-Pszczelarska ZODR w Barzkowicach. Zobaczcie Państwo nowoczesne rozwiązania ułatwiające pielęgnację roślin, drzew i krzewów. Poznajcie nowinki technologiczne pomagające utrzymać tenże zielony. Specjaliści z Zachodniopomorskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Barzkowicach będą udzielać bezpłatnych porad z pielęgnacji i uprawy roślin oraz działań ekologicznych. Będą stoiska ogrodnicze i pszczelarskie, wystawa sprzętu ogrodniczego oraz konkursy promujące produkty i pomysły na bazie miodu, ziół, płodów, wystawy rękodzieła. Pszczelarze zaprezentują bogatą ofertę miodów odmianowych i akcentów pszczelarskich. Do wzięcia czeka na odwiedzających, którzy w dniach 27-28 kwietnia pojawią się na terenie Zachodniopomorskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Barzkowicach, by wspólnie posilić wiosnę.

Wstęp wolny

Zachodniopomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Barzkowicach
Informacje: Dział Administracji Gospodarki, tel. 91 479 40 61, e-mail: administracja.barzkowice@zodr.pl
Wzrost o wartości: www.zodr.pl/aktualnosci/
www.facebook.com/Wiosenna-Wystawa-Ogrodniczo-Pszczelarska-ZODR-w-Barzkowicach-10159008884/

ZACHODNIOPOMORSKI
OŚRODEK DORADZTWA ROLNICZEGO
W BARZKOWICACH

**TURNIEJ KÓŁ
GOSPODYŃ WIEJSKICH**
PODczas WIOSENNEJ WYSTAWY
OGRODNICZO-PSZCZELARSKIEJ
W BARZKOWICACH

27-28.04.2019

Przebieg turnieju:

- Dorobek i promocja prac rękodzielniczych
- Prezentacja stoisk
- Produkt kulinarne
- Quiz ogrodniczo-pszczelarski

„Najlepsze z najlepszych”

27 KWIETNIA 2019 godz. 12⁰⁰
siedziba ZODR w Barzkowicach

Kole Gospodyń Wiejskich zainteresowane udziałem w turnieju proszone są o kontakt z Działem Rozwoju Obszarów Wiejskich
tel: 91 479 40 48, 91 479 40 59, 91 479 40 69
e-mail: row.barzkowice@zodr.pl
FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY NALEŻY DOSTARCZYĆ DO 15.04.2019 r.

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa
Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa
POLSKA ROLNICTWA

Dzień Kobiet w Gorawinie

W sali wiejskiej w Gorawinie, Rada Sołecka przy współudziale Koła Gospodyń Wiejskich i Ochotniczej Straży Pożarnej zorganizowała wspólne spotkanie oraz słodki poczęstunek dla pań.

Były życzenia od sołtysa miejscowości p. Jana Pastucha oraz Wójta Gminy p. Mirosława Terleckiego. Zgromadzeni panowie odśpiewali gromkie „sto lat”. Nie zabrakło symbolicznego kwiatka i słodkiego upominku od organizatorów spotkania oraz czekolady od Wójta Gminy. Było miło i przyjemnie, a „pogaduszki” przy kawie, herbacie, lampce szampana i dobrym cięście były dopełnieniem tego spotkania. Ciasta oczywiście, osobiście upiekli panowie z Gorawina, a „wisienką na torcie” był właśnie piękny tort ufundowany przez piekarnię p. Pawła Makarewicz z Rymania.

Mieszkańcy Gorawina pamiętali też o Dniu Mężczyzny i Dniu Sołtysa składając obecnym panom i J. Pastuchowi życzenia. Sołtys miejscowości otrzymał piękny kwiat, a panie również odśpiewały „sto lat” dla wszystkich panów.



Na zakończenie chciałbym zaznaczyć, że obecni w sali panowie z miejscowej OSP wyglądali w swoich galowych strojach wspaniale, co niezmiernie podobało się paniom.

Autor: Jola i Tadeusz Dach

Sprzątanie ziemi w Drozdowie

6 kwietnia 2019 r. Sołtys wraz z Radą Sołecką, Ochotnicza Straż Pożarna oraz Radni reprezentujący lokalną społeczność Drozdowa zorganizowali po raz pierwszy akcję pod hasłem: „Sprzątanie Ziemi – Drozdowo 2019”



Do akcji zaproszono dzieci, młodzież oraz chętnych dorosłych mieszkańców i seniorów. Spotkanie rozpoczęło się o godzinie 11:30 pogadanką edukacyjną dla maluchów. Następnie dzieci i młodzież pod opieką dorosłych, zaopatrzone w kamizelki odblaskowe, worki i rękawiczki wyruszyły w teren. Sprzątaniem objęto nie tylko teren samej miejscowości Drozdowo, ale także okolice cmentarza i ścieżkę rowerową w kierunku Trzynika. Potrzeba było wielkiego entuzjazmu, żeby

oczyścić tak duży teren, ale małe nóżki naszych milusińskich dały radę. Zebrano kilkanaście worków śmieci.

Grupy biorące udział w akcji spotkały się przy ognisku nadzorowanym przez naszych strażaków. Po twórczym wysiłku biesiada z kiełbaskami, napojami i babeczkami marchewkowymi sprawiła, że mimo zmęczenia, wszystkim uczestnikom dopisywały fantastyczne humory.

Akcja przyniosła zamierzone efekty w postaci kształtowania świadomości ekolo-

gicznej wśród najmłodszych, promowania proekologicznych postaw wśród dorosłych mieszkańców i co równie ważne, możliwość integracji lokalnej społeczności.

Organizatorzy dziękują uczestnikom, ale także wszystkim, którzy udzielili wsparcia w zorganizowaniu tego szlachetnego przedsięwzięcia.

Do zobaczenia za rok!!!

źródło: www.gorawino.net

Stowarzyszenie Historyczne „Dębosz” grupa poszukiwawcza już działa!

W Stowarzyszeniu Historycznym „Dębosz” w Rymaniu działa już grupa poszukiwawcza. Kierownikiem grupy jest kolega Edmund Kaźmierski. W marcu grupa



zaczęła pierwsze, samodzielne poszukiwania. Były też pierwsze efekty. Wkrótce przed nimi kolejne zadania o czym będziemy na bieżąco informować. Grupa Poszukiwawcza ma stosowne zezwolenia na poszukiwania, jest oznakowana emblematami Stowarzyszenia Historycznego i mamy

nadzieję, że będzie bardziej „widoczna” na terenie naszej gminy i nie tylko.

Znalezione przedmioty będzie można oglądać w naszej Izbie Muzealnej w Rymaniu.

źródło: www.gorawino.net

Eliminacje powiatowe OTWP

W remizie Ochotniczej Straży Pożarnej we Wrzosowie odbyły się eliminacje powiatowe Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej.

Naszą gminę reprezentowali Michał Ruciński OSP Starnin, Natalia Długosz OSP Rymań oraz Dawid Strzechmiński OSP Rymań. W swoich kategoriach

wiekowych drugie miejsce zajął Michał Ruciński, piąte miejsce Natalia Długosz, trzecie miejsce Dawid Strzechmiński. Gratulujemy! Dziękuję Szymonowi Hła-

duń za poświęcony czas i przygotowanie młodzieży oraz Robertowi Piskorzowi Komendantowi Gminnemu.

Autor: Grzegorz Ruciński



RZESZNIKOWO

Choinka w Rzesznikowie

26 stycznia 2019 roku w sali wiejskiej w Rzesznikowie odbyła się zabawa choinka dla dzieci z Sołectwa Rzesznikowo, której organizatorami byli: Opiekun Świątlicy, Rada Sołecka, Sołtys oraz Radni. W zabawie udział wzięło około 60 dzieci wraz z opiekunami.

Większość uczestników imprezy była pięknie przebrana w stroje karnawałowe. Wszyscy bawili się wspaniale w oczekiwaniu na przyście Mikołaja. Organizowano konkursy, w których dzieci chętnie brały udział. Nie zabrakło drobnych nagród i upominków dla najlepszych.

Punktem kulminacyjnym imprezy było pojawienie się Świętego Mikołaja z workiem bogatych paczek. Nie zabrakło również poczęstunku dla dzieci i zaproszonych Gości. Dzieci bawiły się świetnie i pewnie wiele z nich z niecierpliwością będzie oczekiwało spotkania z Mikołajem już za rok. Wszystkim uczestnikom imprezy składamy serdeczne podziękowania za liczne przybycie i wspaniałą zabawę.

Do udanej imprezy, organizowanej w Sołectwie naszym, należy również bal kar-



nawałowy. Wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji wyżej wymienionych imprez składamy serdeczne podziękowania. Ponadto zapraszamy mieszkańców na kolejne imprezy organizowane w So-

łectwie Rzesznikowo i liczymy na współpracę.

Organizatorzy



Wyjazd na lodowisko

10 lutego 2019 roku w Sołectwie Rzesznikowo zorganizowano wyjazd na lodowisko do Kołobrzegu dla dzieci i młodzieży z sołectwa Rzesznikowo.

Mimo tego, iż wielu uczestników po raz pierwszy uczestniczyło w takim wyjeździe, wszyscy bawili się świetnie. Po powrocie do Rzesznikowa uczestnicy wyjazdu mogli zjeść pyszną kiełbasę upieczoną przy wspólnie zorganizowanym ognisku i rozgrzać się gorącą herbatką.

Organizatorzy dziękują wszystkim za spędzony czas w bardzo miłej i przyjemnej atmosferze. Serdecznie dziękujemy rodzicom, którzy wsparli organizatorów w utrzymaniu porządku podczas wyprawy na lodowisko.

Organizatorzy



Dzień Kobiet i Mężczyzn w Rzesznikowie

16 marca 2019 roku w sali wiejskiej w Rzesznikowie odbyła się kameralna uroczystość z okazji Dnia Kobiet i Dnia Mężczyzn dla wszystkich Pań i Panów z Sołectwa Rzesznikowo.

Na wstępie uroczystości Wójt Gminy Rymań Pan Mirosław Terlecki, Sołtys Sołectwa Rzesznikowo Pan Henryk Kożuszek oraz Radni Pan Hubert Cienkusz i Pan Andrzej Ostrysz złożyli wszystkim przybyłym Paniom serdeczne życzenia. Następnie życzenia złożyły Panie z Rady Sołectkiej, Pani Mariola Dach oraz Pani Ewa Łukowska wszystkim przybyłym Panom. Po życzeniach dzieci zaprezentowały występ artystyczny, na który składały się piękne wiersze, piosenki oraz tańce. W występach udział wzięły następujące osoby: Nikola Śliwka, Magdalena Majewska, Marcel Wiśniewski, Bartłomiej Tomczyk, Dominika Miklas, Dominik Kopacz, Mar-



tyna Miklas, Ksawery Miklas, Lena Kwieciń oraz Nadia Wiśniewska.

W trakcie trwania uroczystości Panie i Panowie zostali obdarowani symbolicznym kwiatem oraz drobnym upominkiem. Nie zabrakło również konkursów.

W konkursie tarcia ziemniaków na tarce na czas, pierwsze miejsce zajęła Pani Małgorzata Moskalik.

Główną nagrodą był karnet na zabiegi kosmetyczne twarzy ufundowany przez Panią Magdalenę Pawłowską, za co składamy serdeczne podziękowania.

Po wszystkich atrakcjach uczestnicy imprezy mile spędzili czas przy kawie, herbacie oraz ciście. Małym artystom oraz zaproszonym gościom dziękujemy za wspaniałą zabawę i ciepłą atmosferę. Serdeczne podziękowania kierujemy do tych osób, które zaangażowały się w przygotowanie i organizację uroczystości.

Organizatorzy

Dzień Seniorów w Rzesznikowie

Mimo, że styczeń jest zimowym miesiącem pełnym chłodnych dni, są takie dwa dni w roku, kiedy każdemu robi się cieplej na sercu, bo przecież jest to Święto Babci i Dziadka.

27 stycznia 2019 roku w sali wiejskiej w Rzesznikowie, odbyła się kameralna uroczystość z okazji Dnia Babci i Dnia Dziadka. Zaproszeni Goście miło spędzili czas przy kawie, herbacie oraz słodkim poczęstunku.

Wszystkim gościom dziękujemy za przybycie, wspaniałą zabawę i ciepłą atmosferę. Serdeczne podziękowania kierujemy do tych osób, które zaangażowały się w przygotowanie uroczystości.

Organizatorzy





750 LAT
RZESZNIKOWA

ŚWIĘTO FLAGI

**I 228 ROCZNICA UCHWALENIA
KONSTYTUCJI 3 MAJA**

ZAPRASZAMY

3 MAJA 2019 R.

W PROGRAMIE UROCZYSTOŚCI między innymi :

Godz. 14.00 –

Msza Św. w kościele w Rzesznikowie

Godz. 15.30 – sala wiejska w Rzesznikowie:

- **Przedstawienie historii Rzesznikowa**
(Stowarzyszenie Historyczne „DĘBOSZ” z Rymania);
- **Występ chóru „KOMBATANT”;**
- **Występ Zespołu Śpiewaczego „BIADULE”;**
- **Wystawa fotografii** (Stowarzyszenie jw.);
- **Poczęstunek.**

